[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	__________
	пгт Приазовское
	                  №   ________

О создании межведомственной комиссии по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от                                     12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                                от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», на основании Распоряжения Губернатора Запорожской области от 01.07.2025 № 486-р                 «О создании комиссий по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Запорожской области», в целях повышения уровня защиты населения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области (Приложение).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального округа

             А.С. Диковченко
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Приазовского муниципального округа

от _________________ № _____
СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области
	ФИО
	–
	Заместитель главы Администрации Приазовского муниципального округа,
председатель комиссии;

	ФИО
	–
	Начальник отдела безопасности и мобилизационной работы,

заместитель председателя комиссии;

	ФИО
	–
	Консультант отдела безопасности и мобилизационной работы,
секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	ФИО
	_
	представитель Министерства региональной безопасности Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	–
	представитель Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	–
	представитель Министерства имущественных и земельных отношений Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	–
	представитель Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	–
	представитель Министерства транспорта и развития транспортной инфраструктуры Запорожской области (по согласованию)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации

Приазовского муниципального округа

_____________                                                                                   №__________

О создании комиссии по оценке состояния объектов, которые могут быть отнесены к защитным сооружениям гражданской обороны на территории Приазовского муниципального округа

	Проект внесен:

Заместитель главы Администрации

Приазовского муниципального округа
	_______________

Дата, подпись
	____________
      ФИО

	Проект подготовлен:

Начальник отдела безопасности и мобилизационной работы
	_______________

Дата, подпись
	____________
              ФИО

	Составитель проекта:

Консультант отдела безопасности и мобилизационной работы
	_______________

Дата, подпись
	____________
              ФИО

	Проект согласован:
Начальник отдела правового обеспечения
	_______________

Дата, подпись
	____________
        ФИО

	Начальник отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводству
	_______________

Дата, подпись
	____________
         ФИО